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KOMUNIKAT Nr 19/WG/2011 

Wydziału Gier Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie z dnia 18-07-2011 

Wydział Gier MZPN w Krakowie odniósł się do najważniejszych spraw podniesionych na zebraniach w sprawie 
ustalania terminarzy z przedstawicielami klubów sportowych i postanowił przedstawić swoje stanowiska w 
sprawach oraz przytoczyć obowiązujące przepisy. 

1.   Ustala się dla 50 klubów sportowych, które w sezonie 2011/2012 będą występować w IV lidze 
Małopolski Zachodniej oraz w Klasie Okręgowej Kraków I i Klasie Okręgowej Kraków II, niżej 

wymienione przynależności związkowych struktur terytorialnych według klasy rozgrywkowej. 

PRZYNALEŻNOŚĆ ZWIĄZKOWYCH STRUKTUR TERYTORIALNYCH 
Z przypisaniem do poszczególnych grup klas rozgrywkowych 

Klubów IV ligi Małopolski Zachodniej oraz krakowskich Klas Okręgowych 

 
  

 
  

Klasa 
Okręgowa 

Klasa 

A 

Klasa 

B 

Klasa 

C 

1 Nowy Hutnik Kraków Kraków I Kraków I Kraków I Kraków I 

2 Zieleńczanka Zielonki Kraków I Kraków I Kraków I Kraków I 

3 Lotnik Kryspinów Kraków I Kraków II Kraków II Kraków II 

4 Borek Kraków Kraków II Kraków III Kraków III Kraków III 

5 Orzeł Piaski Wielkie Kraków II Kraków III Kraków III Kraków III 

6 LKS Mogilany Kraków II Myślenice Myślenice Myślenice 

7 Karpaty Siepraw Kraków II Myślenice Myślenice Myślenice 

8 Spójnia Osiek Kraków I Olkusz Olkusz Olkusz 

9 IKS Olkusz Kraków I Olkusz Olkusz Olkusz 

10 Garbarz Zembrzyce Wadowice Wadowice Wadowice Wadowice 

11 Niwa Nowa Wieś Wadowice Oświęcim Oświęcim Oświęcim 

12 Halniak Maków Podhalański Wadowice Wadowice Wadowice Wadowice 

13 Orzeł Balin Wadowice Chrzanów Chrzanów Chrzanów 

14 Iskra Klecza Dolna Wadowice Wadowice Wadowice Wadowice 

15 Przeciszovia Przeciszów Wadowice Wadowice Wadowice Wadowice 

16 MKS Trzebinia Siersza Wadowice Chrzanów Chrzanów Chrzanów 

17 Sokół Przytkowice Wadowice Wadowice Wadowice Wadowice 

18 Wieczysta Kraków Kraków I Kraków I Kraków I Kraków I 

19 Sokół Kocmyrzów Kraków I Kraków I Kraków I Kraków I 

20 Clepardia Kraków Kraków I Kraków I Kraków I Kraków I 

21 Słomniczanka Słomniki Kraków I Kraków I Kraków I Kraków I 



22 Proszowianka Proszowice Kraków I Kraków I Kraków I Kraków I 

23 Grębałowianka Kraków Kraków I Kraków I Kraków I Kraków I 

24 Przemsza Klucze Kraków I Olkusz Olkusz Olkusz 

25 Bukowianka Bukowno Kraków I Olkusz Olkusz Olkusz 

26 Piliczanka Pilica Kraków I Olkusz Olkusz Olkusz 

27 Legion Bydlin Kraków I Olkusz Olkusz Olkusz 

28 JKS Zelków Kraków I Kraków II Kraków II Kraków II 

29 Bronowianka Kraków Kraków I Kraków II Kraków II Kraków II 

30 Podgórze Kraków Kraków I Kraków II Kraków II Kraków II 

31 Jutrzenka Giebułtów Kraków I Kraków II Kraków II Kraków II 

32 Świt Krzeszowice Kraków I Kraków II Kraków II Kraków II 

33 AP Zabierzów Kraków I Kraków II Kraków II Kraków II 

34 Wróblowianka Kraków Kraków II Kraków III Kraków III Kraków III 

35 Piast Wołowice Kraków II Kraków III Kraków III Kraków III 

36 Wiślanie Jaśkowice Kraków II Kraków III Kraków III Kraków III 

37 Tramwaj Kraków Kraków II Kraków III Kraków III Kraków III 

38 Skawinka Skawina Kraków II Kraków III Kraków III Kraków III 

39 Pogoń Skotniki Kraków II Kraków III Kraków III Kraków III 

40 Orzeł Myślenice Kraków II Myślenice Myślenice Myślenice 

41 Sęp Droginia Kraków II Myślenice Myślenice Myślenice 

42 Gościbia Sułkowice Kraków II Myślenice Myślenice Myślenice 

43 Hejnał Krzyszkowice Kraków II Myślenice Myślenice Myślenice 

44 Raba Dobczyce Kraków II Myślenice Myślenice Myślenice 

45 Jordan Zakliczyn Kraków II Myślenice Myślenice Myślenice 

46 Pcimianka Pcim Kraków II Myślenice Myślenice Myślenice 

47 Wiślanka Grabie Kraków II Wieliczka Wieliczka Wieliczka 

48 LKS Śledziejowice Kraków II Wieliczka Wieliczka Wieliczka 

49 Nadwiślanka Nowe Brzesko Kraków II Wieliczka Wieliczka Wieliczka 

50 Czarni Staniątki Kraków II Wieliczka Wieliczka Wieliczka 

  

2.    Postanawia się, iż w sprawie wykonania kary dla zawodnika, który otrzymał 10 żółtych 
kartek (2 mecze dyskwalifikacji), ale połowa kary została wykonana w zakończonym 
sezonie, a pozostała przeniosła się na nowy sezon, przy braku zapisów regulaminowych, 
za pozostałą część nieodbytej kary zawodnik przed pierwszym swoim meczem w nowym 
sezonie powinien wnieść ½ opłaty w wysokości kolejnej opłaty za żółte kartki.  
W pozostałych przypadkach przenoszenie kar jak w zapisach Regulaminu Dyscypliny 
PZPN przedstawionych poniżej. 

§ 5 
1. Karę dyskwalifikacji wymierza się: 
1) ustalając zakaz uczestnictwa w określonej liczbie meczów. Górna granica dyskwalifikacji wynosi 10 
meczów, 
2) czasowo w tygodniach, miesiącach lub latach, 
3) na stałe. 
2. Do czasu dyskwalifikacji 
-w wymiarze do 6 miesięcy nie wlicza się okresu przerwy między rundami, ustalonej każdorazowo w danym 
sezonie rozgrywkowym. 



3. Kara dyskwalifikacji wymierzona ilością meczów za przewinienia popełnione w rozgrywkach 
mistrzowskich musi być wykonana w tej klasie rozgrywek, w której została wymierzona lub w tej klasie 
rozgrywkowej, do której drużyna awansowała lub została zdegradowana, z zastrzeżeniem, że: 
a) wykonanie kary dot. żółtych kartek po zakończeniu sezonu nie przenosi się na kolejny sezon 
rozgrywkowy, w takim przypadku zawodnik obowiązany jest do wniesienia opłaty w wysokości kolejnej 
opłaty za żółte kartki, 
b) zawodnicy potwierdzeni i uprawnieni do danego klubu mogą odbyć karę nie tylko w tej klasie 
rozgrywkowej, w której ją otrzymali, ale również w innym zespole danego lub innego klubu w 
następujących przypadkach:  
-gdy zawodnikowi okres wykonania kary przechodzi na rundę wiosenną danego sezonu, a inna drużyna 
tego klubu, do której był zgłoszony, rozpoczyna rozgrywki wcześniej niż zespół, w której zawodnik otrzymał 
karę, 
-gdy zawodnik w okresie okna transferowego pomiędzy rundami danego sezonu zmieni przynależność 
klubową, odbywa karę w zespole, w którym został uprawniony do gry. 
Do czasu wykonania kary dyskwalifikacji wynikającej z czerwonej kartki zawodnik nie może uczestniczyć w 
żadnych rozgrywkach mistrzowskich. 
  

3. Zasady i tryb zmiany przynależności klubowej przez zawodnika – wybrane najważniejsze 
zagadnienia z Uchwały Zarządu PZPN nr III/39 z dnia 14-07-2006 z późniejszymi zmianami 
w sprawie statusu zawodników występujących w polskich klubach piłkarskich oraz zasad 
zmian przynależności klubowej – stan prawny na dzień 12-05-2011 oraz w sprawie 
ryczałtowego ekwiwalentu za wyszkolenie i rozwój zawodnika do 23 roku życia – stan 
prawny na dzień 16-06-2011. 

  
Z Uchwały nr. III/39:  

Par 34 
1. Transfer zawodnika piłki nożnej (zmiana przynależności klubowej) może mieć charakter definitywny lub 
czasowy. 
2. Zmiana przynależności klubowej zawodnika, który nie jest związany umową (w tym kontraktem o 
profesjonalne uprawianie piłki nożnej) z klubem, nie może być uzależnione od zwolnienia z klubu 
odstępującego. 
3. Klubowi odstępującemu przysługiwać będzie ekwiwalent za wyszkolenie i rozwój zawodnika: 
   1) który nie ukończył 23 rok życia, bez względu na jego status, 
   2) który zmienia barwy klubowe w trakcie obowiązywania umowy z klubem odstępującym. 
4. Klubowi odstępującemu nie będzie przysługiwać ekwiwalent za wyszkolenie i rozwój zawodnika: 
   1) który zmienia barwy klubowe po ukończeniu 23 roku życia po wygaśnięciu kontraktu z upływem jego 
terminu, 
   2) którego kontrakt został rozwiązany z winy klubu przez właściwy organ PZPN lub ZPN. 
5. W przypadku, gdy klub pozyskujący nie jest zobowiązany do zapłaty ekwiwalentu określonego w ust. 3, 
klubowi odstępującemu zawodnika, który zmienia barwy klubowe po ukończeniu 23 roku życia, ale przed 
ukończeniem 28 roku życia, przysługiwać będzie opłata ryczałtowa w wysokości określonej odrębną 
uchwałą Prezydium Zarządu PZPN.  
  

Par. 35 
3. Zawodnik może zmienić przynależność klubową wyłącznie w okresach transferowych. 
  

Par. 36 
1. Zmiana przynależności klubowej zawodnika następuje na podstawie umowy zawartej między 
zainteresowanymi klubami, z zastrzeżeniem wynikającym z par. 42, bądź na podstawie oświadczenia 
klubu o wygaśnięciu umowy (kontraktu) z zawodnikiem, wydanego w ciągu 7 dniu od zgłoszenia wniosku 
o wydanie takiego oświadczenia. Postanowienia par. 29 ust. 4 stosuje się odpowiednio. 
  
 Interpretacja Wydziału Gier MZPN w Krakowie. 
Par. 42 dotyczy kary bezwzględnej dyskwalifikacji zawodnika i w tym czasie nie może on zmieniać 
przynależności klubowej, a czas odbywania kary nie wlicza się w okres karencji zawodniczej.  
Zaś na podstawie par. 29 ust. 4, jeśli klub odstępujący nie wydał oświadczenia o wygaśnięciu umowy 
(kontraktu) z zawodnikiem, wyrejestrowanie może nastąpić na podstawie decyzji podjętej przez organ 
prowadzący dane rozgrywki, wydanej w oparciu o dokumenty posiadane przez ten organ.  
Ten zapis stosuje się odpowiednio do zawodnika profesjonalnego jak i amatora. W tym ostatnim 
przypadku dotyczy, zamiast umowy, deklaracji gry zawodnika amatora. 
Przykład: zawodnik, który po zakończeniu sezonu rozgrywkowego (30 czerwca) nie jest już związany z 
klubem piłkarskim żadną umową, jak również nie podpisał deklaracji gry zawodnika amatora na kolejny 
sezon rozgrywkowy, posiada pełnoletniość, nie ma materialnych zobowiązań wobec macierzystego klubu, 
jest zawodnikiem wolnym. Zmiana barw klubowych może nastąpić za porozumieniem stron - klubu 
odstępującego i klubu pozyskującego, jeśli jest brak porozumienia, a zawodnik jest wolnym i zgłosił 
pisemną wolę gry w klubie pozyskującym, wówczas na podstawie przedłożonych dokumentów do 
związkowego organu prowadzącego rozgrywki piłkarskie, organ ten może zastosować odpowiednie 



przepisy niniejszej uchwały (par. 38, 39 lub 40), wydać uprawniające decyzje do gry zawodnika w klubie 
pozyskującym, wyznaczyć termin na negocjacje w sprawie ustalenia zryczałtowanego ekwiwalentu za 
wyszkolenie (dotyczy zawodnika do 23 roku życia i okresów szkolenia), lub też wydać decyzje o 
wysokości zryczałtowanego ekwiwalentu na podstawie posiadanych dokumentów. Wyliczenie ekwiwalentu 
następuje na podstawie  nowej uchwały nr. VIII/121 z dnia 16-06-2011 zarządu PZPN, o której poniżej i 
tym samym traci moc prawną dotychczasowa Uchwała nr. 8/49 z dnia 26-05-2003.    
  

4. Jaki zryczałtowany ekwiwalent za wyszkolenie zawodnika? 
Klubowi odstępującemu przysługuje zryczałtowany ekwiwalent za wyszkolenie i rozwój zawodnika, 
dotyczy piłkarzy do 23 roku życia.  Uchwała zarządu PZPN z dnia 16 czerwca 2011 roku ustala kwoty w 
dwóch tabelach - dla klubów, które szkolą zawodników amatorów i klubów, które szkolą zawodników 
profesjonalnych. Wysokość ekwiwalentu za każdy rok szkolenia zależna jest od tego, w jakiej klasie 
rozgrywkowej występuje pierwszy zespół klubu pozyskującego i podzielono to na cztery kategorie 
rozgrywkowe, zaś za każdy rok szkolenia ustalono zryczałtowany ekwiwalent, różny w każdej z czterech 
kategorii wiekowej. 
  

      Tabela opłat ryczałtowych za każdy rok szkolenia zawodnika o statusie zawodnika amatora:    

Wiek 
Kategoria 1 

Ekstraklasa 

Kategoria 2 

I i II liga 

Kategoria 3 

III i IV liga 

Kategoria 4 

Pozostałe 

1 
9 lat i 1 dzień 

do 12 lat 
200 zł 

 
200 zł 

 
200 zł 

 
100 zł 

 

2 
12 lat i 1 dzień 

do 15 lat 
2 000 zł 

 
1 200 zł 

 
600 zł 

 
200 zł 

 

3 
15 lat i 1 dzień 

do 18 lat 
4 000 zł 

 
2 400 zł 

 
1 200 zł 

 
400 zł 

 

4 
18 lat i 1 dzień 

do 23 lat 
7 000 zł 

 
4 200 zł 

 
2 100 zł 

 
700 zł 

 

  
Przykład: zawodnik urodzony 1-09-1988 r. zmienia barwy klubowe w okienku transferowym przed 
sezonem 2011/2012 do klubu pozyskującego, którego pierwszy zespół występuje w IV lidze. Z 
dokumentów wynika, że zawodnik bierze udział w rozgrywkach klubu odstępującego od sierpnia 2000 
roku. W sumie szkolony był w kategorii wiekowej 1 = 0 lat, w kategorii wiekowej 2 = 3 lata x 600 zł, w 
kategorii wiekowej 3 = 3 lata x 1200 zł i w kategorii wiekowej 4 = 3 lata x 2100 zł. Suma zryczałtowanego 
ekwiwalentu wyniesie: 1800 zł + 3600 zł + 6300 zł = 11 700 zł.   
    

       Tabela opłat ryczałtowych za każdy rok szkolenia zawodnika o statusie zawodnika profesjonalnego: 

Wiek 
Kategoria 1 

Ekstraklasa 

Kategoria 2 

I i II liga 

Kategoria 3 

III i IV liga 

Kategoria 4 

Pozostałe 

1 
9 lat i 1 dzień 

do 12 lat 
200 zł 

 
200 zł 

 
200 zł 

 
100 zł 

 

2 
12 lat i 1 dzień 

do 15 lat 
4 000 zł 

 
2 000 zł 

 
1 000 zł 

 
300 zł 

 

3 
15 lat i 1 dzień 

do 18 lat 
20 000 zł 

 
10 000 zł/ 

 
5 000 zł 

 
1 500 zł 

 

4 
18 lat i 1 dzień 

do 23 lat 
80 000 zł 

 
40 000 zł 

 
20 000 zł 

 
4 000 zł 

 

            

Więcej szczegółów w przedmiocie sprawy, w uchwale VIII/121 z dnia 16-06-2011. 

>> Szczegółowe zasady i opłaty ryczałtowej dla klubu odstępującego za zawodnika pomiędzy 23 a 28 
rokiem  życia reguluje uchwała nr. 8/52 z dnia 12-07-2002 Prezydium PZPN. 
  

5. Wydział Gier MZPN uzupełnia zapis w Regulaminie Rozgrywek IV ligi i klas niższych 
seniorów, a dotyczący tabeli opłat za żółte kartki, o zapisy ilości meczów dyskwalifikacji 
za 4, 7, 10, 11 i każdą kolejną żółtą kartkę, zgodnie Regulaminem PZPN.  

  
Rozdz. X, par. 1, pkt.4  Regulaminu Rozgrywek Seniorów otrzymuje brzmienie: 
Zawodnik, który w czasie zawodów mistrzowskich otrzyma napomnienie (żółtą kartkę) zostanie 
automatycznie ukarany w rozgrywkach IV Ligi  i niższych klas rozgrywkowych karą pieniężną lub 
dyskwalifikacji według tabeli: 
 
 

http://www.mzpnkrakow.pl/Interpretacje/Uchwala_VIII-121_16-06-2011_zryczaltowany_ekwiwalent.pdf
http://www.mzpnkrakow.pl/Interpretacje/uchwala_nr.87-52-12-07-2002_ryczalt-23_28-lat.pdf


 
Nr żółtej kartki IV liga Klasa 

Okręgowa 
Klasa 

A 
Klasa 

B 
Klasa 

C 
3 70 40 35 30 25 
4 1 mecz dyskwalifikacji 
6 105 75 60 55 40 
7 1 mecz dyskwalifikacji 
9 135 95 80 70 60 
10 2 mecze dyskwalifikacji 

przy 11 i każdym kolejnym napomnieniu  160 120 100 90 75 
+ 1 mecz dyskwalifikacji 

  

 

                             Za Wydział Gier MZPN 

                                                Sekretarz                                                                                         Wiceprzewodniczący  

                                  Stefan Komendołowicz                                                                                  Zdzisław Wagner 

  

 

 

 
 

 


